A id extinguere laboravi, et legationem de pace misi;
ei iudicium petivi, nec penas, si perjurii convincerem,
deprecatus sum. At ipsis adeo curae non fuit servire
justitiae, aut cogitationem aliquam belli comprimendi
suscipere, ut supra priores injurias, et maledicta,
multo majoribus in conventu me onerarent, et le-
gatos exornatis illis in insigniterque vexatos, sine
responso dimiserint. Ad haec velut opere ipso vo-
lentes declarare se contemnere justitiam, ne colo-
rem tum quidem, seu velamentum belli honestum
quaxiverunt, sed ut me quoquo modo jugularent,
ardens imperatriciis tuenda studium simulantes,
edicta circumquaque per urbes missitarunt, quibus
ei commune bellum significarent, et omni ad eas
adita mihi interdicerent. Neque intra hos limites
se continuit eorum improbitas: quin etiam hic
(Didymaei) versanti mihi imperarunt, ne pe-
dem extra portam urbis esserem, sed domi sedens,
senectutem capitalem exprociarem. Quid (per ip-
sam veritatem quaxo vos) hic me facere oportuit?
intra parietes latere, et necem exspectare? Quis
me non fatuum numeraret, si sic, nulla cum laude,
quin potius cum dedecore morerem? An periculum
tam repentina rerum conversione illiberalem, ac
servilem gerere animum, tradereque me praefecto
cubiculi, qui jure suo mihi facere male posset et
in carcerem tradere, ut alia mancipia, quae ultro
se illi tradiderunt, quorum quidam bonis suis ante
sub praecoris vocem subjectis, et vanis ac arbitri-
tibus afflictati, carceres incolunt, alii non secus
quam Caros aguntur, raptanturque necesse ha-
bentes exsequi quodcumque ille mandaverit. Et qui-
bus tandem, ac mille mortibus haec equiparanda
non sunt? **692** aut quando sol hac insolentia
quidquam vidit insolentius atque insolentius, ut ex
stercore, quod aiunt, homo servus meus, qui mal-
tum gloriaretur, si a me placido vultu dignatus,
aut verbo amicitiae appellatus esset, nunc petulan-
ter in me insultare, sumque fastum et maligni-
tatem exprimere possit? Ob hasce causas me,
meosque servare volui: et quod saepe numero
vere beatus ille imperator urgebat, quodque om-
nes norunt, inimicis potissimum eo necessitatis
me adigentibus, facere, et ita meam privatam inco-
lunitatem cum totius reipublicae salute incolunita-
tateque conjungere. Atque ex illo usque nunc pa-
cem eos pascere nunquam destitit. Sed anthericum
metere videor (57): omnia enim illis facilia sunt,
ferrique possunt, pacem solam pati non possunt.
Introspectamus igitur uter laesisse ac pejerasse vi-
deatur; isne qui a principio jurata servavit,
donec hostes per vim fidem fregerant, et adhuc
pacem petit, paratus arma ponere; an quem nec

Jacobi Pontani notae.

(57) Proverbium, de eo quod fieri non potest, seu quod inaniter, inutiliter sit, de labore sterili. Ἀνθέρικον quidam fructum asphodeli, quidam eandem tantum esse scribit. Hesychius ἀνθέρικον

et asphodeli fructum, et herbae quoddam genus esse vult, fortasse illud, quod aiunt quidam non posse, sed ut linum, manibus velli debere, et hinc factum proverbium ἀνθέρικον θερίζειν.

ante nec post quidquam probabile actitasse constat. Et quoniam patriarcha mihi eadem belli adscribit, et hoc me crimine aspergit, ago, uter e duobus istius cladis potius auctor sit, consideremus. Primum enim opinor, unaqueque culpam incommemorandum belli in eum transferre, a quo bellum profectum est: nam salutis causa sese tuenti, nemo adhuc dicam scripsit. Deinde sigillatim inquiramus, a quibus honorum publicationes, cædes, exsilia, carceres, eculei. Nonne ab ipsis? nonne lacrymis, nonne cruoribus universas civitates repleverunt? Nonne ceu communes Romanorum hostes impune volitantes, ubique optimates contrucidarunt? nonne publicam, privatamque Romanorum pecuniam in res nihili profuderunt? Mitto enim dicere nostram, adeo immanem, quam nisi ipsi bello commoto dissipassent (Deum inspectorem occultiorum, abditorumque omnium testem laudo) in communi utilitate collocare staturaem. Nonne urbes, alias quidem Mœsis tradiderunt, alias libentes Triballis permiserunt? Nonne Barbaros ipsi primi Romanis induxerunt, Macedoniamque incursarunt, et in servitutem plurimos abduxerunt? Nonne Thraciam totam crebris expeditionibus velut hostium provinciam vastam, ac desertam reddiderunt? Nonne recentissime Morrham, ut a me stantem, deformarunt? Nonne communia vectigalia omnia sustulerunt? Nonne exercitus partem qualem ut adversariam ipsi contriverunt, **609** partem ut suspectam reliquerunt: quæ autem adhuc restat, ea et numero, et genere infirma est? Quid ego simile? nisi quod Mœsos et Triballos invadentes repello: cumque istas Romanorum reliquias eorum copiis non possim opponere, necessario Barbaros, illorum imitatus exemplum, socios mihi adjuugo. Utri igitur populationum istarum, ac pestis causa exstiterunt: vel potius utri populates fuerunt, ac pestem ipsimet dederunt? Nonne ipsi? quibus perinde contingit, ut si quis in cælum jaculans, pessem telis in se decidentibus vulneratus, non sibi, sed cælo causam plagarum tribueret. Eos igitur Romanis oppidatim, quanta verbis explicari nequit, calamitatem invexisse, totumque captivorum, tamque direptæ regionis maxime vices esse, pacem antibus respuentes, tantum ut me perderent, ex his liquet. Subit autem patriarchæ nequitiam magis (sic enim magis vocanda est) quam incuriositatem in negotiis admicari, quod cum sæpe ac multum pacem rogaverim, et ipsum præsertim ut præsidem ac patrum pacis, et quotidie pacem apprecantem omnibus, tum quidem precibus nunquam cesserit, neque viscera Ecclesiam aperire dixerit, sed erant duriora chalybe, nonne ubi commenta et mendacia præfecti cubilei audivit, quibus ipsi nihil est jucundius, repente nullis ac mansuetus apparuerit. Tametsi interrogarem libenter, quamnam hanc Ecclesiam dicat. Si enim universam episcoporum fraternitatem, sciat illam nunquam viscera clausisse, sed aperta hucusque a